
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

SALATIEL LÓPEZ SÁNCHEZ

MEDIDAS CAUTELARES

PERTENENCIA No. 

2023-00209 
JOSÉ TOMÁS GORDILLO PENAGOS

EJECUTIVO No. 

2023-00279
BANCOLOMBIA S.A. AUTO EJECUCIÓN JOSÉ WILSON BENAVÍDEZ ABRIL

VERBAL 2024-

00059
JUAN GABRIEL ALBARRACÍN RUEDA LUIS EDUARDO VERA MELO RECHAZA DEMANDA

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE VILLAPINZÓN - CUNDINAMARCA ESTADO NÚMERO:   014

FECHA DEL AUTO: 26 DE ABRIL DE 2024 // FECHA DE PUBLICACIÓN: 29 DE ABRIL DE 2024

PROCESO DEMANDANTE/ACCIONANTE DEMANDADO/CAUSANTE DECISIÓN 

OLGA MERCEDES MARTÍNEZ LÓPEZ Y 

OTROS

HERED. DE GUILLERMO ANTONIO 

BARRERO E INDET

EJECUTIVO No. 

2014-00062
OLGA LUCÍA TORRES BARRERO

EDGAR ALCÍDES CHÁVES TORRES FLOR ALBA VELA HEREDIA
EJECUTIVO No. 

2023-000180

EJECUTIVO No. 

2023-00169

PERTENENCIA No. 

2022-00273

PERTENENCIA No. 

2023-00012

EDWAR ERNESTO CAICEDO PEDRAZA

CARLOS HERNÁN GARCÍA ROMERO Y 

OTRA

GRISELDA SÁNCHEZ Y OTROS E 

INDETERMINADOS

HIPOTECARIO 

2024-00088
LUIS FERNANDO PARRA MARÍN 

EJECUTIVO No. 

2024-00087
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA

PERTENENCIA No 

2022-00187
GILBERTO RUBIANO RUBIANO Y OTRA

HEREDEROS INDETERMINADOS DE 

FLORENTINO FARFÁN

EJECUTIVO No. 

2024-00046
LUZ AMPARO CASALLAS VERA

JORGE NELSON FORIGUA MALAGÓN

JOSÉ CONRADO ÁNGEL ARÉVALO Y 

OTROS

RESUELVE MEMORIAL

ACEPTA RENUNCIA

FABIO BERNAL GUEVARA

SUSPENSIÓN 

REQUERIMIENTO

RESUELVE MEMORIAL

MANDAMIENTO DE PAGO 

MEDIDAS CAUTELARES

DESIGNA CURADOR

MANDAMIENTO DE PAGO BENJAMÍN MARTÍNEZ FONSECA



13

14

15

16

17

18

19

20

EJECUTIVO No. 

2024-00052
BANCOLOMBIA S.A SANDRA PATRICIA CUESTA ALFONSO CORRECCIÓN 

TITULACIÓN No. 

2022-00118
EMMA FONSECA DE SÁNCHEZ

MARCO TULIO CARVAJA Y OTROS E 

INDET.
RESUELVE MEMORIAL

DIVISORIO No. 

2022-00183
LUZ MARINA GUEVARA MARTÍNEZ Y OTRA MARTHA ISABEL GUEVARA MARTÍNEZ TRASLADO

APREHENSIÓN  

2024-00099
FINANZAUTO S.A. BIC YADIRA TRASLAVIÑA CUEVAS ORDENA APREHENSION 

AUTO EJECUCIÓN 
EJECUTIVO No. 

2023-00291
HERNÁN ALONSO FARFÁN VERA SEGUNDO OLIVERIO ROBAYO

REIVINDICATORIO 

No. 2022-00066
LUIS DAVID MORENO CRUZ VÍCTOR JULIO PEDRAZA PEDRAZA RESUELVE MEMORIAL

SE FIJA POR EL TÉRMINO LEGAL DE UN DÍA HOY 29 DE ABRIL DE 2024 A LA HORA DE LAS OCHO DE LA MAÑANA 

(08:00am)

                                 

                                  REPÚBLICA DE COLOMBIA

                                RAMA JUDICIAL

                                  JUZGADO PROMISCUO

                               MUNICIPAL

                                VILLAPINZÓN - 

                                CUNDINAMARCA
LAURA MILENA CÁRDENAS PARRA 

SECRETARIA JUDICIAL

EJECUTIVO DE 

ALIMENTOS No. 

2024-00062

JENNY ROCÍO ROJAS NARANJO OMAR HERNÁN SÁNCHEZ MORENO MANDAMIENTO DE PAGO 

EJECUTIVO DE 

ALIMENTOS No. 

2023-00268

DIANA MILENA VILLAGRÁN OSCAR JAVIER GORDILLO ARANDA APRUEBA LIQUIDACIÓN 


