	JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE VILLAPINZÓN - CUNDINAMARCA ESTADO NÚMERO: 014 FECHA DEL AUTO: 26 DE ABRIL DE 2024 // FECHA DE PUBLICACIÓN: 29 DE ABRIL DE 2024				
	PROCESO	DEMANDANTE/ACCIONANTE	DEMANDADO/CAUSANTE	DECISIÓN	
1	HIPOTECARIO 2024-00088	LUIS FERNANDO PARRA MARÍN	FABIO BERNAL GUEVARA	MANDAMIENTO DE PAGO	
2	EJECUTIVO No. 2024-00087	BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.	BENJAMÍN MARTÍNEZ FONSECA	MANDAMIENTO DE PAGO	
3	EJECUTIVO No. 2014-00062	OLGA LUCÍA TORRES BARRERO	CARLOS HERNÁN GARCÍA ROMERO Y OTRA	MEDIDAS CAUTELARES	
4	EJECUTIVO No. 2023-00169	BANCO AGRARIO DE COLOMBIA	EDWAR ERNESTO CAICEDO PEDRAZA	ACEPTA RENUNCIA	
5	EJECUTIVO No. 2023-000180	EDGAR ALCÍDES CHÁVES TORRES	FLOR ALBA VELA HEREDIA	SUSPENSIÓN	
6	PERTENENCIA No. 2023-00012	SALATIEL LÓPEZ SÁNCHEZ	GRISELDA SÁNCHEZ Y OTROS E INDETERMINADOS	REQUERIMIENTO	
7	PERTENENCIA No. 2022-00273	OLGA MERCEDES MARTÍNEZ LÓPEZ Y OTROS	HERED. DE GUILLERMO ANTONIO BARRERO E INDET	RESUELVE MEMORIAL	
8	PERTENENCIA No 2022-00187	GILBERTO RUBIANO RUBIANO Y OTRA	HEREDEROS INDETERMINADOS DE FLORENTINO FARFÁN	RESUELVE MEMORIAL	
9	EJECUTIVO No. 2024-00046	LUZ AMPARO CASALLAS VERA	JORGE NELSON FORIGUA MALAGÓN	MEDIDAS CAUTELARES	
10	PERTENENCIA No. 2023-00209	JOSÉ TOMÁS GORDILLO PENAGOS	JOSÉ CONRADO ÁNGEL ARÉVALO Y OTROS	DESIGNA CURADOR	
11	EJECUTIVO No. 2023-00279	BANCOLOMBIA S.A.	JOSÉ WILSON BENAVÍDEZ ABRIL	AUTO EJECUCIÓN	
12	VERBAL 2024- 00059	JUAN GABRIEL ALBARRACÍN RUEDA	LUIS EDUARDO VERA MELO	RECHAZA DEMANDA	

13	TITULACIÓN No. 2022-00118	EMMA FONSECA DE SÁNCHEZ	MARCO TULIO CARVAJA Y OTROS E INDET.	RESUELVE MEMORIAL
14	DIVISORIO No. 2022-00183	LUZ MARINA GUEVARA MARTÍNEZ Y OTRA	MARTHA ISABEL GUEVARA MARTÍNEZ	TRASLADO
15	EJECUTIVO DE ALIMENTOS No. 2024-00062	JENNY ROCÍO ROJAS NARANJO	OMAR HERNÁN SÁNCHEZ MORENO	MANDAMIENTO DE PAGO
16	EJECUTIVO DE ALIMENTOS No. 2023-00268	DIANA MILENA VILLAGRÁN	OSCAR JAVIER GORDILLO ARANDA	APRUEBA LIQUIDACIÓN
17	EJECUTIVO No. 2024-00052	BANCOLOMBIA S.A	SANDRA PATRICIA CUESTA ALFONSO	CORRECCIÓN
18	EJECUTIVO No. 2023-00291	HERNÁN ALONSO FARFÁN VERA	SEGUNDO OLIVERIO ROBAYO	AUTO EJECUCIÓN
19	REIVINDICATORIO No. 2022-00066	LUIS DAVID MORENO CRUZ	VÍCTOR JULIO PEDRAZA PEDRAZA	RESUELVE MEMORIAL
20	APREHENSIÓN 2024-00099	FINANZAUTO S.A. BIC	YADIRA TRASLAVIÑA CUEVAS	ORDENA APREHENSION

SE FIJA POR EL TÉRMINO LEGAL DE UN DÍA HOY 29 DE ABRIL DE 2024 A LA HORA DE LAS OCHO DE LA MAÑANA (08:00am)

LAURA MILENA CÁRDENAS PARRA SECRETARIA JUDICIAL



REPÚBLICA DE COLOMBIA RAMA JUDICIAL JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL VILLAPINZÓN -CUNDINAMARCA